
Contacto

Teléfono +34 914803102
Correo Electrónico gdchamartin@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 142
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2023/00800 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Chamartín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=riVB6jhlYYoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vigilancia y seguridad de edificios dependientes del Distrito de Chamartín

Vigilancia y seguridad de edificios dependientes del Distrito de ChamartínDescripción 
Valor estimado del contrato 1.874.283,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 944.951,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 780.951,59 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede de la Junta Municipal sita en C/ Príncipe de Vergara nº 142. Centro de Servicios Sociales Santa Hortensia sita en C/
Santa Hortensia nº 15. Instalación Deportiva Pradillo, sita en C/ Pradillo nº 33.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Con fecha 15/08/2024 se ha formalizado el contrato del expediente 300/2023/00800

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=riVB6jhlYYoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 727.755 EUR.
Precio de la oferta más alta 775.032,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVISE, S. A.
NIF A78493137
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SAN ISIDRO, 1-A; 1ºC
(28850) TORREJÓN DE ARDOZ España

Contacto

Teléfono +34 916754753
Correo Electrónico correo@gruposervise.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 727.755 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 880.583,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2023/00800
Fecha de Formalización 15/08/2024

Contrato

Contrato expte 00800 CI.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e228627-471d-4f1e-8319-3bfd54415317

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la entidad licitadora que ha obtenido una mayor puntuación, según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=924de43e-3aa4-4c73-a5e5-cc27b9ccb44e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e228627-471d-4f1e-8319-3bfd54415317
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e228627-471d-4f1e-8319-3bfd54415317


Lugar

Telemática. Microsoft Teams

Dirección Postal

C/ Principe de Vergara 142
(28002) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.madrid.org

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto en 3 fases en aplicación de la Ley 9/2017 de LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 18:05

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://www.madrid.org


Lugar

CENTRO SOCIOCULTURAL LUIS GONZAGA

Dirección Postal

CALLE PRINCIPE DE VERGARA, 142
(28002) MADRID España

Apertura y calificación de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CENTRO SOCIOCULTURAL LUIS GONZAGA

Dirección Postal

CALLE PRINCIPE DE VERGARA, 142
(28002) MADRID España

Apertura de criterios no valorables en
cifras y/o porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura criterios basados en juicios de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas a cargo de la empresa adjudicataria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Se ofertará un 1, 2 o 4% de horas de mejora, según tabla del punto 2º del apartado 19 delExpresión de evaluación 

Anexo I del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se puntuará según las horas de formación descritas en el punto 4º del apartado 19 delExpresión de evaluación 

Anexo I del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras de medios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se ofertarán los materiales propuestos en el punto 3º del apartado 19 del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P= (30 x OB) /OE, OB es la oferta global más baja. OE es la oferta global correspondiente alExpresión de evaluación 

licitador que se valora.



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis de riesgos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Elaboración técnica de manuales de procedimientos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Propuesta de modelos de gestión de calidad en el servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Sistemas de seguridad de los edificios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GP30NSgcqAWGCFc HcNGIlQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/03/2024

Fecha de publicación 15/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158345-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 21/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:170685-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2024

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300051-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GP30NSgcqAWGCFcHcNGIlQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158345-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:170685-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300051-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/08/2024

ID 0000014005825 |  2024-000893087 | Tue, 20 Aug 2024 09:59:16:335 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126047100412342210050519877390813865158 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


